

## Dotaz k ZD Tiskové řešení pro TSmCH

### Dotaz 1:

Návrh smlouvy obsahuje ujednání odkazující se na Přílohy. Uchazeč však nikde nenašel seznam příloh smlouvy.

Jaké přílohy má Smlouva o podnikatelském pronájmu věci movitých obsahovat?

Upraví zadavatel Návrh smlouvy a pošle ho uchazečům v editovatelné podobě, aby bylo možné doplnit požadované údaje?

Odpověď : Upravený návrh smlouvy (příloha č. 2) bude umístěn na E-zaku v zadávací dokumentaci v editovatelné formě, odkazy na přílohy (místa a adresy – jsou uvedeny v přílohách na E-zaku, viz příloha č.3)

### Dotaz 2:

Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace u modelu Multifunkční černobílé tiskové zařízení (stolní model) uvádí požadovaný parametr rychlost tisku 33 stran / minutu.

Tato rychlost tisku je nestandardní a proto se ptáme, zda Zadavatel akceptuje rychlost 30 stran / minutu.

Odpověď : Pokud je stanoven parametr min.33stran za minutu, tak na tomto trváme. Zadavatel nižší rychlost neakceptuje.

### Dotaz 3:

V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace v odstavci Požadované cenové hladiny uvádíte u černobílého i plně barevného tisku požadavek „bez omezení pokrytí“. Pro zajištění maximální efektivity tisku se standardně volí omezení pokrytí u černobílého tisku 5% a u barevného tisku 20%. Umožňuje zadavatel omezení pokrytí tisku ve výše uvedených hodnotách?

Dále Zadavatel uvádí požadavek na „skenování do všech formátů“ a cílů uložení bezplatně. Pro vyloučení všech pochybností se ptáme, zda Zadavateli postačí standardní formáty .tif, .jpeg a .pdf.?

Odpověď : Zadavatel neumožňuje v cenových kalkulacích jakékoliv omezení pokrytí tonerem. Zadavateli postačí formáty TIF, JPEG, a PDF včetně PDF s OCR na tiskárně v kanceláři asistentky ředitele.

## Další dotazy k ZD Tiskové řešení pro TSmCH stejny uchazeč

### Dotaz 1:

V návrhu Smlouvy o podnikatelském pronájmu věci movitých v čl. V., odst. 1 je uvedena věta:

*„Nájemné za užívání předmětu nájmu je sjednáno jako cena za určitý počet kopií zhotovených kopírovacím zařízením, které je předmětem nájmu.“*

Dle odborného názoru uchazeče je toto ujednání v rozporu s čl. II. a čl. V., odst. 2 – odst. 4.

### Dotaz:

Upraví zadavatel návrh smlouvy tak, aby smlouva neobsahovala rozpor ve výše uvedených člancích?

Odpověď : Upravený návrh smlouvy (příloha č. 2) bude umístěn na E-zaku v zadávací dokumentaci v editovatelné formě.

### Dotaz 2:

Uchazeč by si rád potvrdil svou domněnku, že zadavatel míní ve smlouvě vyloučit aplikaci § 2320 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz:

Může zadavatel tuto domněnku uchazeče potvrdit a upravit v tomto smyslu návrh Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých obsahovat?

Odpověď : Upravený návrh smlouvy (příloha č. 2) bude umístěn na E-zaku v zadávací dokumentaci v editovatelné formě, viz úprava ve smlouvě.

Dotaz 3:

V návrhu Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých v čl. VI. je uvedeno:

8. „Sankci za nedodržení lhůty pro reakční dobu a garanci opravy (viz technická specifikace v příloze č. 1 této zadávací dokumentace) požaduje zadavatel **min. 5.000 Kč** (pět tisíc korun). Dále za každý den prodlení 5.000Kč.
9. Sankci za nedodržení termínu začátku poskytování služeb z důvodu zavinění dodavatele požaduje zadavatel **min. 5.000 Kč** (pět tisíc korun) za 1 den prodlení. „

Z takto definované sankce není uchazeči jasné, jaká je výše těchto sankcí.

Dotaz:

Uchazeč žádá o úpravu těchto bodů tak, aby byla výše obou sankcí přesně definována.

Odpověď : Upravený návrh smlouvy (příloha č. 2) bude umístěn na E-zaku v zadávací dokumentaci v editovatelné formě, bude vypuštěno v obou případech „ min.“, pro jednoznačnost sankce.

Dotaz 4:

V návrhu Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých v čl. VII., odst. 6 je uvedeno:

„Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem předání předmětu nájmu.“

Dotaz:

Dle odborného názoru uchazeče, by smlouva nabýt účinnost dnem zveřejnění v registru smluv.

Upraví zadavatel návrh Smlouvy tak, aby obsahoval např. toto ujednání:

„Smlouva nabyde účinnosti dnem předání předmětu nájmu za předpokladu, že zároveň nejpozději v tento den bude zveřejněna v registru smluv; nebude-li smlouva v den předání předmětu nájmu zveřejněna v registru smluv, nabyde účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv; zveřejnění v registru smluv zajistí nájemce.“

Odpověď : Upravený návrh smlouvy (příloha č. 2) bude umístěn na E-zaku v zadávací dokumentaci v editovatelné formě, ve smlouvě bude doplněno následující ujednání

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7.2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) všechny případné dohody, kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, včetně smlouvy samotné, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnost smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv.

Dotaz 5:

Umožní zadavatel upravit v čl. II počet kopií formátu A4 krytých základním měsíčním nájemným?

Odpověď : Ne zadavatel neumožní tuto změnu.

Dotaz 6:

Umožní zadavatel plnit předmět smlouvy formou podnájmu?

Upraví zadavatel návrh smlouvy tak, aby tuto formu plnění smlouva umožňovala?

Odpověď : Ne zadavatel neumožní plnění formou podnájmu. Uchazeč může plnit formou sdružení se smluvním zajištěním a uvedením uchazeče, jako hlavního nositele povinností a sankčních ujednání.

Dotaz 7:

S ohledem na charakter výše položených dotazů uchazeč žádá o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou zadávací lhůtu.

Odpověď: Zadavatel s ohledem na to, že tato odpověď neupravuje rozsah požadovaných služeb ani nezakládá možnost, či důvod k rozšíření počtu uchazečů, vzhledem k provedeným změnám, nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

## Další dotazy k ZD Tiskové řešení pro TSmCH

1) Lze pro plnění zakázky využít i ne nová zařízení, která kvalitativně splní veškeré požadavky?

Odpověď : Ano, lze využít i nenová zařízení s plnou funkcí.

2) Lze získat Krycí list a Návrh smlouvy v editovatelné podobě, aby je bylo možno doplnit?

Odpověď : Ano, bude Vám zaslán e-mailem a umístěn na E-zak.

3) Prosíme o zaslání kalkulační tabulky celkové nabídkové ceny nebo vzorce pro výpočet celkové nabídkové ceny s rozdělením počtu výstupů mezi jednotlivé modely zařízení, protože každý model zařízení má jinou cenu za výstup. Neuvedením přesného vzorce pro výpočet nabídkové ceny mohou vzniknout pochybnosti o jejím správném vypočítání.

Odpověď : Zadavatel požaduje cenový návrh dle článků 4 a 7 ZD, vzorec pro výpočet nebude stanovovat.

4) V návrhu smlouvy v článku IV. Bodě 4 h) uvádíte jako povinnost pronajímatele „další integrace digitálního systému Canon po změně či výměně součásti počítačového systému nájemce, který nebyl dodán pronajímatelem“. Můžete specifikovat, o jaký systém se jedná (typ, verzi atd). a jakou integraci od pronajímatele očekáváte.

Odpověď : Tento bod smlouvy bude upraven, systém typ i verzi musí uchazeč stanovit dle jeho možností a technických požadavků zadavatele v ZD.

5)

Zadavatel požaduje dle zadávací dokumentace skenování do všech formátů a cílů uložení bezplatně. Pro zajištění kompatibility prosíme o upřesnění požadovaných typů formátů pro skenování.

Odpověď : Zadavateli postačují formáty TIF, JPEG, a PDF včetně PDF s OCR na tiskárně v kanceláři asistentky ředitele.